
1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2012년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업육성기금

① 기금설치 개요

지역균형개발 및 지방중소기업 육성에 관한 법률, 부산광역시 중소기업육성기금 조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 지역내 중소기업의 육성에 필요한 자금 확보 지원

(3) 설치년도 : 1967년

② 기금운용의 기본방향

중소기업의 건전한 육성을 위하여 시비와 정책자금(중소기업청)등으로 중소기업 육성기금을 조성하여 중소기업육

성 지원사업에 융자 및 보조를 통해 지역경제의 활성화 도모

(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2012년도 기금사업 개요   : 중소기업 육성자금, 운전자금 및 소상공인 자금 이차보전 지원, 소상공인자금 및 청년창업특례자금 융자, 중소기

업창업 및 진흥기금 원리금 상환  등

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2011년도 말 

 조성액 ⓐ

2012년도 조성계획 2012년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

90,811,395 39,636,445 46,470,000 △6,833,555 83,977,840

부산광역시 출연금, 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

중소기업육성자금지원 : 이차보전, 연4.9%(변동), 3년거치 5년분할 상환, 시설자금 15억원이내 중소기업운전자금 지원 : 이차

보전, 2~5%지원, 3년거치 일시상환
 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 중소기업 및 소상공인 등



2. 자금운용계획

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수입액 증 감 항     목 기정액 지출액 증 감

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

합   계 104,256,324 120,031,240 15,774,916 합   계 104,256,324 120,031,240 15,774,916

출 연 금 27,500,000 27,000,000 △500,000 고 유 목 적 사 업 비 28,690,000 28,190,000 △500,000

보 조 금 0 0 0 융 자 금 24,000,000 14,000,000 △10,000,000

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 11,090,896 11,090,896 0 기 본 경 비 150,000 150,000 0

예 탁 금 상 환 금 11,167,000 11,167,000 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 52,952,879 69,227,795 16,274,916 예 치 금 47,286,324 73,561,240 26,274,916

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 4,130,000 4,130,000 0

이 자 수 입 1,545,549 1,545,549 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수입액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 51,303,445 50,803,445 △500,000

220 임시적세외수입 49,508,290 49,008,290 △500,000

224 전입금 27,500,000 27,000,000 △500,000

224-03 기타회계전입금 27,500,000 27,000,000 △500,000

  일반회계 전입금 27,000,000

    ·신성장산업과

  경정 1,000,000,000 - 기정 1,500,000,000원 =  △500,000

600 지방채및예치금회수 52,952,879 69,227,795 16,274,916

630 예치금회수 52,952,879 69,227,795 16,274,916

631 예치금회수 52,952,879 69,227,795 16,274,916

631-01 예치금회수 52,952,879 69,227,795 16,274,916

  예치금 회수

경정 69,227,795,000 - 기정 52,952,879,000원 =  16,274,916

수  입  합  계 104,256,324 120,031,240 15,774,916



(단위:천원)

회계연도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

기업지원과 104,256,324 120,031,240 15,774,916

산업진흥ㆍ고도화 104,256,324 120,031,240 15,774,916

중소기업 지원 52,840,000 42,340,000 △10,500,000

중소기업 자금지원(중소기업육성기금) 52,840,000 42,340,000 △10,500,000

이차보전 및 융자 지원 50,190,000 40,190,000 △10,000,000

501 융자금 24,000,000 14,000,000 △10,000,000

24,000,000 14,000,000△10,000,000 △10,000,00002  통화금융기관융자금

△10,000,000
  모라첨단지식산업센터 건립융자

경정 0 - 기정 10,000,000,000원  =

중·소 벤처기업 및 수산업 투자지원 2,500,000 2,000,000 △500,000

502 출자금 2,500,000 2,000,000 △500,000

2,500,000 2,000,000△500,000 △500,00001  출자금

△500,000
  동남권 중소벤처투자조합 출자

경정 1,000,000,000 - 기정 1,500,000,000원  =

재무활동(기업지원과) 51,416,324 77,691,240 26,274,916

보전지출(중소기업육성기금) 51,416,324 77,691,240 26,274,916

보전지출 51,416,324 77,691,240 26,274,916

602 예치금 47,286,324 73,561,240 26,274,916

47,286,324 73,561,24026,274,916 26,274,91601  예치금



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정지출액 지출액 비교증감

26,274,916
  예치금

경정 73,561,240,000 - 기정 47,286,324,000원  =

지   출   합   계 104,256,324 120,031,240 15,774,916



회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비 

및 기본경비

차입원리

금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2006년 까지 880,690,007 170,401,768 0 0 567,280,742 0 143,007,497 0 743,361,080 147,436,823 360,641,399 1,882,728 233,400,130 0 0 137,328,927

2007년도 28,338,101 3,000,000 0 0 18,211,634 0 7,126,467 0 49,629,765 25,909,743 2,360,000 322,490 21,037,532 0 0 △21,291,664

2008년도 38,895,124 20,000,000 0 0 12,696,363 0 6,198,761 0 61,047,685 25,791,266 15,000,000 115,652 20,140,767 0 0 △22,152,561

2009년도 46,678,809 37,650,000 0 0 5,406,307 0 3,622,502 0 51,000,782 24,387,982 13,000,000 110,889 13,501,911 0 0 △4,321,973

2010년도 40,743,077 30,000,000 0 0 7,877,840 0 2,865,237 0 46,768,607 22,730,891 13,000,000 169,242 10,868,474 0 0 △6,025,530

2011년도 46,590,326 26,500,000 0 0 17,456,585 0 2,633,741 0 39,316,130 23,662,365 9,000,000 100,000 6,553,765 0 0 7,274,196

2012년도 39,636,445 27,000,000 0 0 11,090,896 0 1,545,549 0 46,470,000 28,190,000 14,000,000 150,000 4,130,000 0 0 △6,833,555

계
1,121,571,8

89
314,551,768 0 0 640,020,367 0 166,999,754 0

1,037,594,0

49
298,109,070 427,001,399 2,851,001 309,632,579 0 0 83,977,840



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2010년도말현재액 2011년도말현재액ⓐ 2012년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2012년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업육성기금

합계 83,537,199 90,811,395 83,977,840 △6,833,555

예치금 소계 50,870,599 69,227,795 73,561,240 4,333,445

부산은행 50,870,599 69,227,795 73,561,240 4,333,445

예탁금 소계 32,666,600 21,583,600 10,416,600 △11,167,000

통합관리기금 32,666,600 21,583,600 10,416,600 △11,167,000


